
Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Základní škola Val. Meziříčí, Šafaříkova 726 okres Vsetín, příspěvková organizace 

sídlem:  Šafaříkova 726, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČ:  00851761 

DIČ:  CZ00851761 

zastoupena ředitelem: Milanem Hendrychem 

(dále též Objednatel) 

 

Michaela Kurcová  

sídlem:   Obránců míru 704/29, 742 21, Kopřivnice 

IČ:  68342071  

DIČ:  CZ7561074972 

zastoupena: Michaelou Kurcovou 

bank. spojení:  ČSOB 

číslo účtu: 186880885/0300 

zapsaný v živn. rejstříku Živn. úřadu v Kopřivnici,  

kontakt pro nahlášení poruchy: tel.: +420 603 741 562 

e-mail: obchod@phoenixcomp.cz 

(dále též Dodavatel) 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem smlouvy je 

1.  nákup digitálních pomůcek z programu Národní plán obnovy – základní školy a 

gymnázia – učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence: 
 

20 ks tablet s odnímatelnou klávesnicí 

2 ks mobilní nabíjecí úložiště na tablety 

30 ks Bluetooth USB adaptér 

Dle Nabídky č. 22NA00195 ze dne 8.11.2022 zaevidované pod číslem jednacím ZŠŠ/0800/2022  která je 

nedílnou součástí této smlouvy, včetně dopravy a prací spojených s instalací operačního systému a 

připojením do domény (tablety). 



2. Nákup dalších digitálních zařízení: 

 

2 ks PC vč. SW (operační systém a balíček kancelářských programů) 

2 ks dataprojektor 

2 ks dataprojektor s ultrakrátkou projekcí  

1 ks síťová multifunkční tiskárna 

dle  v Nabídky č. 22NA00195 ze dne 8.11.2022 zaevidované pod číslem jednacím ZŠŠ/0800/2022, která 

je nedílnou součástí této smlouvy, včetně dopravy a prací spojených s instalací operačního systému a 

připojením do domény (PC), dopravou a montáží projektorů (práce musí zahrnovat také veškerý montážní 

materiál) a integrací tiskárny do počítačové sítě.  

  

• Prodávající je povinen předat kupujícímu veškeré doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání 

předmětu smlouvy. 

• Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

III. 

LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková řádná dodávka předmětu smlouvy se uskuteční nejpozději 

do 30. 11. 2022. O termínu dodání je prodávající povinen informovat kupujícího minimálně 2 

pracovní dny předem. 

2. O splnění předmětu smlouvy vyhotoví smluvní strany písemný zápis, potvrzený oběma 

smluvními stranami. Součástí zápisu bude seznam předané dodávky, včetně předávaných písemností 

(atesty, certifikáty, záruční list). Bez těchto dokumentů nelze předmět dodávky řádně předat 

kupujícímu.  

3. Místem plnění je Základní škola Valašské Meziříčí, Šafaříkova 726, okres Vsetín, příspěvková 

organizace, 757 01 Valašské Meziříčí 

IV. 

KUPNÍ CENA 

1. Celková kupní cena v sobě zahrnuje všechny náklady prodávajícího spojené s realizací dodání, 

včetně licencí a nákladů na instalaci předmětu smlouvy, jakož i dopravu na místo plnění a zaškolení. 

2. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy v 

celkové výši: 

Cena bez DPH   330 900,- Kč 

DPH      69 489,- Kč 

Cena celkem včetně DPH  400 389,- Kč 

3. Cena jednotlivých položek vyplývá z Nabídky č. 22NA00195 ze dne 8.11.2022 zaevidované pod 

číslem jednacím ZŠŠ/0800/2022. 

4. Daň z přidané hodnoty bude účtovaná v sazbě platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by 

mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny. Cena dle článku IV. odst. 2. této smlouvy je cena 



nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému 

dodání předmětu smlouvy. 

V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Kupní cena bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého předmětu smlouvy. 

2. Součástí faktury bude písemný zápis o předání předmětu smlouvy potvrzený oběma smluvními 

stranami dle odst. 2 článku III. této smlouvy. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti 

stanovené platnými právními předpisy. 

3. Faktura - daňový doklad je splatná do 21 dní ode dne následujícího po doručení faktury. 

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má jiné vady v 

obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen podle povahy 

nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově 

vyhotovené faktury. 

5. Kupní cena je uhrazena odepsáním z účtu kupujícího. 

VI. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Prodávající se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy podle této smlouvy na svou 

vlastní odpovědnost a bude poskytovat všechny ekonomické, materiální a lidské prvky tak, aby mohl 

naplnit účel této smlouvy a předat kupujícímu předmět smlouvy odpovídající požadavkům 

prodávajícího včas. 

2. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu oznámit kupujícímu všechny okolnosti, které 

zjistí při své činnosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů kupujícího (např. nefunkčnost daných 

systému, nekompatibilita systému atd...). Prodávající upozorní kupujícího na nevhodnost jeho 

pokynů; v případě, že kupující přes upozornění prodávajícího na splnění pokynů trvá, se prodávající v 

odpovídajícím poměru zprošťuje odpovědnosti a za vady jím poskytovaného plněni kupujícímu. 

3. Prodávající je povinen veškerá písemná podání předložená kupujícímu podle této smlouvy vedle 

listinné podoby předat rovněž v elektronické podobě. 

4. Kupující je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost prodávajícího a poskytovat mu během 

plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat prodávajícímu všechny 

dokumenty nezbytně nutné k poskytnutí řádného plnění dle této smlouvy. 

5. Kupující je povinen poskytnou součinnost a koordinovat svoje postupy s budoucím dodavatelem, 

který bude zajišťovat vybavení učeben a umožnit mu přístup do učeben. 

6. Prodávající je povinen poskytnout poskytovateli dotace nezbytnou součinnost a současně je 

povinen řídit se jeho pokyny. 

7. V případě, že bude kupujícímu na předmět smlouvy přiznána dotace, jsou prodávající včetně jeho 

poddodavatelů povinni spolupůsobit při provádění kontrol ze strany orgánů poskytovatele dotace a 



zavazují se uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho financováním po 

dobu stanovenou v právním aktu o poskytnutí dotace nebo závazných předpisech upravujících oblast 

zadávání zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, tj. do roku 2033. 

8. V případě, že bude kupujícímu na předmět smlouvy přiznána dotace, jsou prodávající včetně jeho 

poddodavatelů povinni umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a provést kontrolu 

dokladů souvisejících s projektem. 

9. V případě, že bude kupujícímu na předmět smlouvy přiznána dotace, je prodávající povinen řádně 

uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady, související s realizací projektu, minimálně do 

konce roku 2030. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských 

předpisech, musí být použita pro úschovu delší lhůta. 

10. V případě, že bude kupujícímu na předmět smlouvy přiznána dotace, je prodávající povinen 

minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a dokumenty související s realizací 

projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 

komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 

správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. 

11. V případě, že bude kupujícímu na předmět smlouvy přiznána dotace, je prodávající povinen 

postupovat v souladu s podmínkami dotačního titulu. 

VII. 

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při 

plnění této smlouvy a které nejsou právním předpisem nebo nabyvatelem určeny ke zveřejnění nebo 

nejsou obecně známé. S informacemi poskytnutými kupujícím za účelem splnění závazků 

prodávajícího plynoucích z této smlouvy je povinen prodávající nakládat jako s důvěrnými materiály. 

2. Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují: 

(a) informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti; 

(b) informace, které prodávající získá jako informace nikoli důvěrného charakteru z jiného zdroje než 

od kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých závazků 

vyplývajících ze smlouvy. Prodávající se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude 

seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou, je nezpřístupní žádné třetí osobě 

vyjma případů, kdy: 

(a) Prodávající zpřístupní důvěrné materiály osobám, které potřebují mít možnost přístupu k 

těmto informacím za účelem splnění závazků vyplývajících z této smlouvy; 

(b) Prodávající zpřístupní důvěrné materiály s předchozím písemným souhlasem kupujícího; tak 

stanoví obecně závazný právní předpis. 



4. V případě, že prodávající bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných 

materiálů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat kupujícího. 

5. Prodávající je povinen předat bez zbytečného odkladu kupujícímu veškeré materiály a věci, které 

od něho či jeho jménem převzal při plnění smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po ukončení této 

smlouvy. Důvěrné materiály uložené v elektronické podobě je prodávající povinen trvale odstranit. 

6. Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po splnění závazků dle této smlouvy. 

7. Prodávající se zavazuje přenést svou povinnost mlčenlivosti na všechny své zaměstnance 

podílející se se souhlasem kupujícího na plnění této smlouvy. 

SMLUVNÍ SANKCE 

Pokud prodávající nedodrží termíny stanovené včl. III. v této smlouvě má právo kupující uplatnit vůči 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý i započatý den prodlení. V případě prodlení 

předání a převzetí předmětu smlouvy delším než 15 dní je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Při nedodržení lhůty splatnosti má právo prodávající požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 

0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

Při nedodržení lhůty pro odstranění vad předmětu smlouvy, má právo kupující uplatnit vůči 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za vadu a každý i započatý den prodlení. 

Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé v 

důsledku porušení smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši. 

VII. 

ZÁRUČNÍ DOBA 

Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle 

požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami. 

Prodávající přejímá tuto záruku za jakost předmětu smlouvy: Na jednotlivé položky předmětu 

smlouvy je stanovena záruční doba po dobu minimálně 24 měsíců ode dne předání a převzetí, pokud 

jednotlivé záruční listy nestanoví záruční dobu delší. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady. 

Prodávající se zavazuje nastoupit na odstranění vady následující pracovní den od obdržení písemné 

reklamace zaslané kupujícím na adresu uvedenou v čl. I této smlouvy a následně provést opravu do 5 

pracovních dnů ode dne nastoupení na odstranění vady. Pokud kterýkoliv z termínů uvedených v 

tomto odstavci prodávající nesplní, má právo kupující nechat vadu odstranit třetí osobou na náklady 

prodávajícího. 

Při opakovaném výskytu vad nebo výskytu různých vad na jednom výrobku je kupující oprávněn 

požadovat dodání nového předmětu do 30 dnů, odstoupit od smlouvy nebo odstoupit od smlouvy 

pouze co do části daného předmětu. 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



• Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 

pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsanými osobami 

oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

• Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

• Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 

uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách v registru smluv a dalších 

systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 

smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

• Prodávající prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen 

a je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla 

povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, 

že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

• Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, 

jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, 

jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., 

občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění 

pozdějších předpisů. 

• Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 4 a 5 tohoto 

článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje kupujícího k 

okamžitému odstoupení od této smlouvy nebo její nesplněné části. 

• Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží 1 vyhotovení. 

• Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, 

že obsahuje jejich pravou a ničím neomezenou vůli, připojují svoje podpisy. 

• Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato 

smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s 

jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 

 

Ve Valašském Meziříčí, dne: 21. 11. 2022 

 

 

Prodávající:       Kupující: 

 

……………………………………..   ………………………………………… 

        Michaela Kurcová                    Mgr. Milan Hendrych 


